



Transformando Emoções em Realidade



PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – CE

NOME DA EMPRESA: F. C. CUNHA RUFINO – EPP

CNPJ: 10.587.062/0001-03

INSCRIÇÃO MUNICIPAL (ISS): 0000000075

ENDEREÇO: RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106,
TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE

CEP: 62.560-000

ENDEREÇO ELETRÔNICO: carlinhos.lv@hotmail.com

TELEFONE: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3469-X

CONTA CORRENTE: 300300-0

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 – BANHEIROS QUÍMICOS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	120	230,00	27.600,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior	DIÁRIA	31	500,00	15.500,00

	do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 43.100,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)

LOTE 04 – A: DECORAÇÕES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cotinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	40	1.000,00	40.000,00
02	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malas e balões	SERVIÇO	48	750,00	36.000,00
03	DECORAÇÃO DE MÍNIMO PORTE -	SERVIÇO	48	600,00	28.800,00

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:27:03 -03'00'

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco
CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.
Fone/Celular: (85) 9952-9070
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizadas ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 104.800,00 (CENTO E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 04 – B: DECORAÇÕES (RESERVADO ME/PP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	10	1.000,00	10.000,00
02	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões	SERVIÇO	12	750,00	9.000,00
03	DECORAÇÃO DE MINE PORTE – Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	12	600,00	7.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 26.200,00 (VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)

FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:27:21 -03'00'

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LOTE 05 – EXC: CADEIRAS E MESAS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO ,empilhável,capacidade de peso mínimo de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem	UNID	10.400	3,50	36.400,00
02	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável. aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	3.200	5,00	16.000,00
03	CAPA PARA MESAS PLASTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	1.100	3,00	3.300,00
04	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	1.250	2,10	2.625,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.325,00 (CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

LOTE 06 – ATRAÇÕES MUSICAIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL - Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHE	20	2.500,00	50.000,00
02	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com	CACHE	60	800,00	48.000,00

FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA,RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:27:49 -03'00'

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco
CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.
Fone/Celular: (85) 9952-9070
E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

	montagem e desmontagem				
03	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem	CACHE	31	400,00	12.400,00
04	COMUNICADOR LOCAL -Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais	CACHE	28	300,00	8.400,00
05	COMUNICADOR DE RENOME -Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais. (Durante as suas realizações).	CACHE	22	500,00	11.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 129.800,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 07 – EXC: COFFE BREAK (ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA ÉPOCA EM EVIDÊNCIA.	SERVIÇO	50	798,00	39.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:28:11 -03'00'

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LOTE 08 – ENTRETENIMENTO INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	DIARIA	2	8.900,00	17.800,00
02	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50 m de altura contendo 2000 bolinhas com tela de proteção em seudor. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	800,00	12.000,00
03	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL, de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIARIA	15	800,00	12.000,00
04	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	700,00	10.500,00
05	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de raio contendo um a lona capemil de salto colorida, molas, proteção sobre molas e rede proteção, medindo 1,30m suportando até 120 kg. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso	DIARIA	15	700,00	10.500,00
06	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	750,00	11.250,00

FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO
CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:28:27 -03'00'

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

07	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	780,00	11.700,00
08	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	770,00	11.550,00
09	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS	SERVIÇO	2	2.600,00	5.200,00
10	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS INFANTIS	SERVIÇO	2	2.600,00	5.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 107.700,00 (CENTO E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

LOTE 09 – DECORAÇÃO NATALINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR. UNIT R\$	VALOR. TOTAL R\$
1	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS tamanho com 1,60m altura por 1,26m largura, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10 a cada símbolo com 50mem cor dourada	UNID	20	660,00	13.200,00
2	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE FEIXO COMESTRELA tamanho com 1,60m por 1,00cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 60m em cor dourada	UNID	20	620,00	12.400,00
3	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE SINO NATALINO tamanho com 1,60m por 1,00cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 60m em cor dourada	UNID	20	625,00	12.500,00
4	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE	UNID	20	670,00	13.400,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:28:43 -03'00'

	MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE POMBOS NATALINOS tamanho com 1,60m por 1,00cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 60m em cor dourada				
5	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE PORTAL DE BOAS FESTAS , em led, com 2,80 de diametro x 2,50mts de alt, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 40mts em cor dourada	UNID	2	1.600,00	3.200,00
6	SÍMBOLO FEITO DE FIBRA DE VIDRO EM FORMATO DE PAINEL FOTOGRAFICO DUPLO DE PAPAÍ NOEL E COM ARCO LUMINOSO , tamanho com 1,90m altura x 0,40cm largura e 2,00m de largura x 1,00m profundidade, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a cada símbolo com 45mts em cor dourada	UNID	1	1.600,00	1.600,00
7	ÁRVORE DE NATAL composta por metalon de 0,20x0,20mm com 7m de altura por 4 de diâmetro, com um símbolo de ferro preto de meia polegada industrial em formato de estrela contornado com mangueira de led na ponta, cores variadas, com 400m cabode aço de 1,8 mm, anéis de ferro na base para fixar 600m de mangueira com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h2 10a	UNID	1	9.250,00	9.250,00
8	PAPAÍ NOEL EM PÉ, VESTIDO A CARATER , esculpido em fibra de vidro, em tamanho 2,35m altura x 1,05m largura x 1,00m profundidade.	UNID	1	5.350,00	5.350,00
9	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO na cor vermelha, em tamanho 1,80m de altura, 0,73cm e de largura 0,43cm	UNID	2	1.650,00	3.300,00
10	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DA IGREJA MATRIZ DE BANABUIÚ contendo em cada copa da arvore 2 refletores de 30w em cada, distribuidos para todas as arvores, na	SERVIÇO	1	4.500,00	4.500,00

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por FRANCISCO

CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387

Dados: 2021.11.12 10:29:01 -03'00'

	cor verde e adorno natalino				
11	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DO BAIRRO VILA DOS MARIANOS contendo 20 refletores de 30w distribuidos em todas as arvores, na cor verde e adorno natalino	SERVIÇO	1	3.570,00	3.570,00
12	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DO BAIRRO BRASÍLIA contendo 20 refletores de 30w distribuidos em todas as arvores, na cor verde e adorno natalino	SERVIÇO	1	3.580,00	3.580,00
13	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DO BAIRRO DNOCS contendo 20 refletores de 30w distribuidos em todas as arvores, na cor verde e adorno natalino	SERVIÇO	1	3.590,00	3.590,00
14	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DO BAIRRO CONJUNTO ESPERANÇA , contendo 20 refletores de 30w distribuidos em todas as arvores, na cor verde e adorno natalino.	SERVIÇO	1	3.565,00	3.565,00
15	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA 25 JANEIRO , contendo 20 refletores de 30w distribuidos em todas as arvores, na cor verde e adorno natalino, contendo presépio com toda estrutura de iluminação e objetos decorativos de ilustração	SERVIÇO	1	4.180,00	4.180,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 97.185,00 (NOVENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA ECINCO REAIS)

ALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 607.010,00 (SEISCENTOS E SETE MIL E DEZ REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

**FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387**

Assinado de forma digital por FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:29:20 -03'00'

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 402, nº218, sala nº 106, Triângulo do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com



Transformando Emoções em Realidade



MARCO, CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCISCO CARLOS
CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387
Dados: 2021.11.12 10:29:38 -03'00'

F. C. CUNHA RUFINO – EPP
CNPJ 10.587.062/0001-03
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO
RG: 2000012063798 SSP-CE
CPF 708.467.233-87
PROPRIETÁRIO

F C CUNHA RUFINO – EPP

Residencial Expedita Neves, ROD BR 400, Sítio do Marco

CNPJ: 10.587.062/0001-03, Marco, Ceará.

Fone/Celular: (85) 9952-9070

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com